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R E P U B L I K A     E    SH Q I P Ë R I S Ë 
SHOQËRIA RAJONALE  

UJËSJELLËS KANALIZIME  DURRËS  SH.A. 

 

 

  FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Durrës, më 22.12.2022 

 

Drejtuar: LIGUS SHPK Nipt  L51523001S Adresa : Tirane Tirane TIRANE Rruga Reshit 

Çollaku, Pallati Lani Shpk, Shallvare, kati 5. 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur-Mallra  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 47918-10-31-2022 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Materiale dhe pajisje per sistemin e matjes” 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës 20,727,000.00 (Njëzet milion e shtatëqind e njëzet e 

shtatëmijë  ) lekë pa tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Afati i levrimit do te 

jete brenda 3 muajve nga dita e nesërme e punës pas nënshkrimit të planit të zbatimit të 

kontratës. 

Publikimet e mëparshme (JO): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. LIGUS SHPK                                                                              NIPT   L51523001S 

                       

Vlera: 19.927.000,00 (Nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e njëzet e shtatë mijë) Lekë pa tvsh 

           23.912.400,00 (Njëzet e tre milion e nëntëqind e dymbëdhjetëmijë e katërqind) Lekë me 

tvsh 

 

2. SAHORA SHPK                        NIPT L91703022T  
 

Vlera: 19.975.000,00(Nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e pesëmijë)Lekë pa tvsh 

           23.970.000,00(Njëzet e tre milion e nëntëqind e shtatëdhjetë mijë) Lekë me tvsh. 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. SAHORA SHPK                        NIPT L91703022T  

-Arsyet e mëposhtme: 

1. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës sipas shtojcës 3. 

2. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokument për të vërtetuar pikën 2.2.1 të 

kapaciteteve ekonomike dhe financiare për xhiron vjetore mbi vitet financiare 

2019,2020,2021. 

3. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokument për të vërtetuar pikën 2.2.2 për 

bilancet vjetore mbi vitet financiare 2019,2020,2021. 

4. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokument për të vërtetuar pikën 2.3.1 dëshmi 

për furnizime të mëparshme të ngjashmë,të kryera gjatë tri viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës,në një vlerë jo më të vogël se 40% të vlerës së fondit limit 

të kësaj kontrate. 

5. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokument për të vërtetuar pikën 2.4.1 mbi 

autorizimin nga prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi për mallrat e 

kërkuara. 

6. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokument për të vërtetuar pikën 2.4.2 

katalogun/et e prodhuesve të mallrave objekt prokurimi. 

7. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokument për të vërtetuar pikën 1.3.3 

dokumentin “Ofertë Teknike”. 

8. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokument për të vërtetuar pikën 2.4.4 mostër 

të mallrave objekt prokurimi. 

9. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokument për të vërtetuar pikën 2.4.5 deklaratë 

garancie 1 vjecare për të gjitha mallrat. 
 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë LIGUS SHPK Nipt  L51523001S Adresa : 

Tirane Tirane TIRANE Rruga Reshit Çollaku, Pallati Lani Shpk, Shallvare, kati 5 se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 19.927.000,00 (Nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e 

njëzet e shtatë mijë) Lekë pa tvsh  është identifikuar si oferta e suksesshme.  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë “Ujësjellës Kanalizime Durrës sh.a  Nipt J61819502V, 

Adresa:Lagja Nr.17.Rruga “Dalip Peza”, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej 19.975.000,00(Nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e pesëmijë)Lekë pa tvsh, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  
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Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO    X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO     X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

  

  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                     Ing.Spartak Kovaçi 

 


